
 

            

ДУМА 

 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

     ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

от  «30»  января 2024 г.                                    № 158 

г. Тверь 

О Календарном плане работы Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области на 1-е полугодие 2024 года 

 

В целях эффективной организации деятельности Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области, на основании статьи 25 Регламента 

Думы Калининского муниципального округа Тверской области, 

утвержденного решением Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 01.11.2023 № 2, руководствуясь Уставом Калининского 

муниципального округа Тверской области, Дума Калининского 

муниципального округа Тверской области решила: 

1. Утвердить Календарный план работы Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области на 1-е полугодие 2024 года 

(Приложение 1). 

2. Утвердить план нормотворческой деятельности Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области на 1-е полугодие 

2024 года (Приложение 2). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и 

депутатской этике (Сипягин А.Н.) 

Председатель Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области                                    Г.К. Четверкин   

                                                                          



                                                                                              Приложение 1 

к решению Думы 

 Калининского муниципального 

 округа Тверской области 

от «30» января 2024 года № 158 

 

 

Календарный план работы Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области на 1-е полугодие 2024 года 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведен

ия 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1. 9-е очередное заседание 

Думы Калининского 

муниципального округа 

30 

января 

10.00 

Актовый зал 

администрации 

района 

Председатель 

Думы, 

руководитель 

аппарата 

1.1.  Направление проектов 

решений в Думу 

Калининского 

муниципального округа 

18 января  

17.00 

Кабинет 

210 

Глава Калининского 

муниципального 

округа, депутаты, 

иные субъекты 

правотворческой 

инициативы 

1.2.  Постоянные комитеты 

Думы Калининского 

муниципального округа 

22 января  

11.00 -  

16.00  

23 января 

11.00 

Кабинет 306 Председатели 

постоянных 

комитетов, 

руководитель 

аппарата 

1.3. Координационный Совет 23 января 

14.00 

Кабинет 306  Председатель Думы, 

руководитель 

аппарата 

1.4. Направление проектов 

решений и материалов к 

ним для проведения 

антикоррупционной 

экспертизы в прокуратуру 

Калининского района 

23 января 

16.00 

 Руководитель 

аппарата 

1.5. Направление решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

на подписание Главе 

округа  

До 3 

февраля 

 

Общественно-

политическая 

газета 

«Ленинское 

знамя» 

 

Глава округа, 

руководитель 

аппарата, 

 



1.6. Направление решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

на официальное 

опубликование  

До 6 

февраля 

 Руководитель 

аппарата 

1.7. Официальное 

опубликование решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

9 февраля Общественно-

политическая 

газета 

«Ленинское 

знамя» 

Редактор газеты  

2. 10-е очередное заседание 

Думы Калининского 

муниципального округа 

13 

февраля 

11.00 

 

Актовый зал 

администрации 

района 

 Председатель 

Думы, 

руководитель 

аппарата 

2.1. Направление проектов 

решений в Думу 

Калининского 

муниципального округа 

2 февраля 

16.00 

Кабинет 210 Глава Калининского 

муниципального 

округа, депутаты, 

иные субъекты 

правотворческой 

инициативы 

2.2. Постоянные комитеты 

Думы Калининского 

муниципального округа 

6 февраля 

11.00- 

16.00 

7 февраля 

11.00 

Кабинет 306 Председатели 

постоянных 

комитетов, 

руководитель 

аппарата 

2.3 Координационный Совет 7 февраля 

14.00 

Кабинет 306 Председатель Думы, 

руководитель 

аппарата 

2.4 Направление проектов 

решений и материалов к 

ним для проведения 

антикоррупционной 

экспертизы в прокуратуру 

Калининского района 

7 февраля 

16.00 

 Руководитель 

аппарата 

2.5. Направление решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

на подписание Главе 

округа  

До 19 

февраля 

 Глава округа, 

руководитель 

аппарата, 

редактор газеты 

 

2.6 Направление решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

на официальное 

опубликование 

До 27 

февраля 

 Руководитель 

аппарата 



2.7. Официальное 

опубликование решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

1 марта Общественно-

политическая 

газета 

«Ленинское 

знамя» 

Редактор газеты 

3. 11-е очередное заседание 

Думы Калининского 

муниципального округа 

21 марта 

11.00 

Актовый зал 

администрации 

района 

Председатель 

Думы, 

руководитель 

аппарата 

3.1 Направление проектов 

решений в Думу 

Калининского 

муниципального округа 

12 марта 

17.00 

Кабинет 210 Глава Калининского 

муниципального 

округа, депутаты, 

иные субъекты 

правотворческой 

инициативы 

3.2 Постоянные комитеты 

Думы Калининского 

муниципального округа 

14 марта 

11.00-

16.00,  

15 марта  

11.00 

Кабинет 306 Председатели 

постоянных 

комитетов, 

руководитель 

аппарата 

3.3 Координационный Совет 15 марта 

14.00 

Кабинет 306 Председатель Думы, 

руководитель 

аппарата 

3.4 Направление проектов 

решений и материалов к 

ним для проведения 

антикоррупционной 

экспертизы в прокуратуру 

Калининского района 

 

 

 

 15 марта 

16.00 

 Руководитель 

аппарата 

3.5 Направление решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

на подписание Главе 

округа 

До 26 

марта 

 

 Руководитель 

аппарата 

3.6 Направление решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

на официальное 

опубликование 

 

До 2 

апреля 

 

 Руководитель 

аппарата 



3.7. Официальное 

опубликование решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

5 апреля Общественно-

политическая 

газета 

«Ленинское 

знамя» 

редактор газеты 

3.8.  

 

Парламентский день 

Думы Калининского 

округа 

 

5 апреля  

(по 

согласов

анию) 

Посещение 

предприятий, 

посещение 

социальных 

учреждений, 

встреча с 

избирателями 

округа в одном 

из населенных 

пунктов  

 

Председатель 

Думы 

 

Глава округа 

4. 12-е очередное заседание 

Думы Калининского 

муниципального округа 

25 

апреля 

11.00 

Актовый зал 

администрации 

района 

Председатель 

Думы, 

руководитель 

аппарата 

4.1. Направление проектов 

решений в Думу 

Калининского 

муниципального округа 

16 апреля 

17.00 

Кабинет 210 Глава Калининского 

муниципального 

округа, депутаты, 

иные субъекты 

правотворческой 

инициативы 

4.2. Постоянные комитеты 

Думы Калининского 

муниципального округа 

18 апреля 

11.00-

16.00,  

19 апреля  

11.00 

Кабинет 306 Председатели 

постоянных 

комитетов, 

руководитель 

аппарата 

4.3. Координационный Совет 19 апреля  

14.00 

Кабинет 306 Председатель Думы, 

руководитель 

аппарата 

4.4. Направление проектов 

решений и материалов к 

ним для проведения 

антикоррупционной 

экспертизы в прокуратуру 

Калининского района 

 19 апреля 

16.00 

 Руководитель 

аппарата 

4.5. Направление решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

на подписание Главе 

округа 

До 27 

апреля 

 

 Руководитель 

аппарата 



4.6. Направление решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

на официальное 

опубликование 

До 3 мая 

 

 Руководитель 

аппарата 

4.7. Официальное 

опубликование решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

8 мая Общественно-

политическая 

газета 

«Ленинское 

знамя» 

Редактор газеты 

5. 13-е очередное заседание 

Думы Калининского 

муниципального округа 

20 июня 

11.00 

Актовый зал 

администрации 

района 

Председатель 

Думы, 

руководитель 

аппарата 

5.1. Направление проектов 

решений в Думу 

Калининского 

муниципального округа 

11 июня 

17.00 

Кабинет 210 Глава Калининского 

муниципального 

округа, депутаты, 

иные субъекты 

правотворческой 

инициативы 

5.2. Постоянные комитеты 

Думы Калининского 

муниципального округа 

13 июня 

11.00-

16.00,  

14 июня 

11.00 

Кабинет 306 Председатели 

постоянных 

комитетов, 

руководитель 

аппарата 

5.3. Координационный Совет 14 июня 

14.00 

Кабинет 306 Председатель Думы, 

руководитель 

аппарата 

5.4. Направление проектов 

решений и материалов к 

ним для проведения 

антикоррупционной 

экспертизы в прокуратуру 

Калининского района 

 14 июня 

16.00 

 Руководитель 

аппарата 

5.5. Направление решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

на подписание Главе 

округа 

До 25 

июня 

 

 Руководитель 

аппарата 

5.6. Направление решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

на официальное 

опубликование 

До 2 

июля 

 

 Руководитель 

аппарата 



5.7. Официальное 

опубликование решений 

Думы Калининского 

муниципального округа 

5 июля Общественно-

политическая 

газета 

«Ленинское 

знамя» 

Редактор газеты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Думы 

Калининского муниципального  

округа Тверской области 

от «30» января 2024 года № 144 

  

План нормотворческой деятельности Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области на 1-е полугодие 2024 года 

 

№ 

п/п 
Наименование проекта решения 

Срок 

внесения 

в 

Собрание 

депутатов 

Ответственный за 

разработку 

проекта решения  

1. 

Об утверждении Календарного плана работы 

Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области на 1-е полугодие 2024 года 

январь 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

2. 

О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 01.11.2023 № 10 «О 

ликвидации представительных органов 

муниципальных образований, входящих в 

состав Калининского муниципального 

района Тверской области наделенных 

правами юридического лица» 

январь 

2024 года  

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

3. 

О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 01.11.2023 № 8 «О 

ликвидации Собрания депутатов 

Калининского муниципального района 

Тверской области как юридического лица» 

январь 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

 

 

 



4. 

О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 01.11.2023 № 11 «О 

ликвидации Контрольно-счетной палаты 

Калининского муниципального района 

Тверской области как юридического лица» 

январь 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

5. 

О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 25.12.2023 № 96 «Об 

утверждении Положения о муниципальной 

службе в Калининском муниципальном 

округе Тверской области» 

январь 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

6. 

Об утверждении Положения о звании 

«Почетный гражданин Калининского 

муниципального округа Тверской области» 

январь 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике 

  7.  

О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля Контрольно-счетной палате 

Тверской области 

 

январь 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

бюджетной и 

налоговой 

политике, 

Аппарат Думы 

8. 

Об установлении нормы предоставления 

площади жилого помещения по договору 

социального найма и учетной нормы 

площади жилого помещения 

январь 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа 

9. 

О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 25 декабря 2025 года № 

121  «Об утверждении Положения о 

Межведомственной комиссии по переводу 

жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение, 

согласованию переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения и 

январь 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 



признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом 

и жилого дома садовым домом, находящихся 

на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области» 

10. 

О выплате стимулирующего характера Главе 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

январь 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, 

финансовое 

управление 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

11. 

Об установлении предельных величин 

среднедушевого дохода и стоимости 

имущества для признания граждан 

малоимущими в целях постановки на учет в 

качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма из муниципального 

жилищного фонда Калининского 

муниципального округа Тверской области 

 

февраль 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа 

12. 

Об утверждении герба и флага Калининского 

муниципального округа Тверской области 

 

февраль 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

13. 

Об удостоверениях Главы Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

Председателя и заместителя председателя 

Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области 

 

февраль 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 



этике, Аппарат 

Думы 

14. 

 Об уполномоченном органе местного 

самоуправления Калининского 

муниципального округа Тверской области 

ответственного за предоставление 

муниципальных нормативных правовых 

актов Калининского муниципального округа 

Тверской области и сведений о них в 

уполномоченный орган по ведению регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Тверской области 

 

февраль 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

15. 

Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на 

территории Калининского муниципального 

округа Тверской области 

февраль 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

муниципальной 

собственности и 

земельным 

отношениям, 

Аппарат Думы 

18. 

О муниципальном дорожном фонде 

Калининского муниципального округа 

Тверской области 

февраль 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

развития 

инфраструктуры 

и безопасности 

дорожного 

движения, 

Аппарат Думы 

19. 
Об утверждении Порядка определения 

размера платы за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности 

Калининского муниципального округа 

Тверской области 

февраль 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа  

20. Об утверждении Порядка определения  

платы по соглашению об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности Калининского 

муниципального округа Тверской области 

февраль 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, комитет 

по управлению 

имуществом 



администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

21. 

Об утверждении Методики расчета арендной 

платы за земельные участки, находящиеся в 

собственности Калининского 

муниципального округа Тверской области 

февраль 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

22. 

Об утверждении Порядка взимания платы за 

пользование жилыми помещениями 

муниципального жилищного фонда, 

находящегося в собственности 

Калининского муниципального округа 

Тверской области 

февраль 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

23. 

Об установлении стоимости движимого 

имущества, находящегося в собственности 

Калининского муниципального округа, 

подлежащего учету в реестре муниципальной 

собственности 

февраль 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

24.  

Об утверждении значений коэффициента        

(К) для расчета арендной платы в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области 

февраль 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 



25. 

Об утверждении Порядка выдвижения, 

внесения, обсуждения, рассмотрения 

инициативных проектов, а также проведения 

их конкурсного отбора на территории 

Калининского муниципального округа 

Тверской области 

 

февраль 

2024 года  

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

26. Об утверждении промежуточных 

ликвидационных балансов 

представительных органов муниципальных 

образований, входящих в состав 

Калининского муниципального района 

Тверской области наделенных правами 

юридического лица» 

февраль 

2024 года 

Председатели 

ликвидационных 

комиссий  

27.  Об утверждении промежуточного 

ликвидационного баланса Собрания 

депутатов Калининского муниципального 

района Тверской области 

февраль 

2024 года 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии, 

Аппарат Думы 

28. 
Об утверждении ликвидационного баланса 

Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области 

февраль 

2024 года 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии, 

Аппарат Думы 

29. 

О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 25 декабря 2023 года № 

116 «О бюджете Калининского 

муниципального округа Тверской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

февраль 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, 

финансовое 

управление 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

30. 

Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории 

Калининского муниципального округа 

Тверской области 

март 2024 

года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

 



31. 

Об утверждении Положения о 

муниципальном лесном контроле на 

территории Калининского муниципального 

округа 

март 2024 

года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

32. Об утверждении ликвидационных балансов 

представительных органов муниципальных 

образований, входящих в состав 

Калининского муниципального района 

Тверской области наделенных правами 

юридического лица 

март 2024 

года 

Председатели 

ликвидационных 

комиссий, 

Аппарат Думы 

33. Об утверждении промежуточных 

ликвидационных балансов 

представительных органов муниципальных 

образований, входящих в состав 

Калининского муниципального района 

Тверской области наделенных правами 

юридического лица» 

март 2024 

года 

Председатели 

ликвидационных 

комиссий, 

Аппарат Думы 

34. Об утверждении промежуточного 

ликвидационного баланса Контрольно-

счетной палаты Калининского 

муниципального района Тверской области 

март 2024 

года 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии, 

Аппарат Думы 

35. 
Об утверждении ликвидационного баланса 

Контрольно-счетной палаты Калининского 

муниципального района Тверской области 

март 2024 

года 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии, 

Аппарат Думы 

36. Об утверждении Порядка 

присвоения наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения, автомобильных дорог 

регионального или 

межмуниципального значения), элементам 

планировочной структуры в границах 

Калининского муниципального округа 

Тверской области, изменения, 

аннулирования таких наименований, 

установки и демонтажа мемориальных 

досок, монументов, памятников и памятных 

знаков на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области 

март  

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 



37. 
Об утверждении Порядка формирования, 

ведения и обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества 

Калининского муниципального округа 

Тверской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства) 

март 

 2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

38.  Об утверждении Перечня муниципального  

имущества Калининского муниципального 

округа Тверской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного 

для предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

 

март 

 2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

39. 

О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 09.11.2023 № 32 «Об 

утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального 

имущества Калининского муниципального 

округа Тверской области на 2024-2026 годы» 

март  

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7D1C62DD31B1DF65DF6C28AF2B6DD3D221946A757020E017C292B87380521E612CFC3C239009175BD83684E3783EDC3299092BA3080361D3E4A9CF2Ai8t5N


40. 

Об утверждении Положения о 

специализированном жилищном фонде 

Калининского муниципального округа 

Тверской области 

апрель 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

муниципальной 

собственности и 

земельным 

отношениям, 

Аппарат Думы 

41. 

Об утверждении Положения о присвоении 

муниципальным организациям 

Калининского муниципального округа 

Тверской области имен военнослужащих – 

участников боевых действий, в том числе 

погибших при исполнении воинского долга 

 

апрель 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

42. 

Об утверждении стандартов благоустройства 

воинских захоронений на территории 

Калининского муниципального округа 

Тверской области 

апрель 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

43. 

Об утверждении Положения о порядке 

списания муниципального имущества с 

баланса муниципальных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий и 

казны Калининского муниципального округа 

Тверской области 

апрель 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

44. 

Об особенностях регулирования отдельных 

вопросов в сфере земельных отношений в 

Калининском муниципальном округе 

Тверской области на 2024 

апрель  

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 



45.  

Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Калининском муниципальном 

округе Тверской области 

апрель  

2024 год 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, 

финансовое 

управление 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

46. 

О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 25 декабря 2023 года № 

116 «О бюджете Калининского 

муниципального округа Тверской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

апрель  

2024 год 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, 

финансовое 

управление 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

47. 

Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере охраны и 

использования особо-охраняемых 

природных территорий местного значения на 

территории Калининского муниципального 

округа Тверской области 

июнь 

2024 года 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

местного 

самоуправления, 

регламенту и 

депутатской 

этике, Аппарат 

Думы 

48. Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения на территории 

Калининского муниципального округа 

Тверской области 

июнь 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа  

49. 

Об отчете Главы Калининского 

муниципального округа Тверской области 

июнь 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, 

Председатель 

Думы 



50. 
Об утверждении Правил благоустройства 

территории Калининского муниципального 

округа Тверской области 

июнь 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа 

51. 

О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 25 декабря 2023 года № 

116 «О бюджете Калининского 

муниципального округа Тверской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

июнь 

2024 года 

Глава 

Калининского 

муниципального 

округа, 

финансовое 

управление 

администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

 

 

 

 
 

 

 


